
REB UBLI KA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 602-01112-01/266
URBROJ: 2181/01-01-14-0008
Split, 3. lipnja 2014. 90dine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u obrazovanju za 2013.
godinu

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita", broj
17/09,11/10, 18/13,39/13 i 46/13 - pročiščeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 3.
lipnja 2014. godine utvrdio je tekst

Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ines Milina
Ganza, pročelnica Službe za obrazovanje i znanost.

U prilogu: Izvješće .....

DOSTAVITI:
(1,) Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
Y Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje
3. Službi za obrazovanje i znanost, Snježani Fabjanac, ovdje
4. Pismohrani, ovdje



Služba za obrazovanje i znanost
Odsjek za osnovno obrazovanje i znanost

KLASA: 602-01/12-01/266
URBROJ: 2161/01-08-02/02-14- i-
Split, 28. svibnja 2014. godinu

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
OVDJE

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

IZRAĐiVAČ AKTA

~'&O"G- toA~~
Si11ezana rabJaf)ac

Nacrt prijedloga Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu

Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik
Grada Splita", broj 17/09, 11/10, 18/13,39/13 i 46/13-pročišćeni
tekst)

Služba za obrazovanje i znanost

Gradsko vijeće

Ines Milina Ganza, dipl.iur.



•

KLASA: 602-01/12-01/266
URBROJ:
Split, 2014.90dine

Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita", broj
17109, 11/10, 1B/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na
sjednici,održanoj 2014.godine,donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u obrazovanju

za 2013. godinu

I.

Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u obrazovanju za 2013.
godinu.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u nSlužbenom glasniku Grada Splita".

PREDSJEDNIK
Gradskog vijeća

~\l-.lbmr.sc. Boris Curković. dipl.iur.

DOSTAVITI:
1. Gradonačelniku, ovdje
2. Službi za obrazovanje i znanost, ovdje
3. Uredništvu nSlužbenog glasnika Grada Splita", ovdje
4. Pismohrani, ovdje



•

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT
Služba za obrazovanje i znanC?st

IZVJE~ĆE
O IZVR~ENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU ZA 2013. GODINU

Spll~ svibanj 2014. godine



IZVJEŠĆE
O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU ZA 2013. GODINU

UVOD

Odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (nNarodne
novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/1O-ispr., 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12-pročiščeni
tekst j 94113) utvrđene su javne potrebe u osnovnom školstvu kao j način njihova
financiranja.

Sredstva za financiranje javnih potreba u djelatnosti osnovnog obrazovanja
osiguravaju se:

• državnim proračunom,
• proračunima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave,
• sredstvima osnivača kada je osnivač druga fizička ili pravna osoba,
• prihodima koji se ostvaruju obavljanjem vlastite djelatnosti drugim

namjenskim prihodima,
• uplatama roditelja za posebne usluge i aktivnosti škole,
• donacijama i drugim izvorima u skladu sa zakonom.

Gradsko vijeće Grada Splita na 39. sjednici održanoj 27. prosinca 2012. godine
donijelo je Program javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu (nSlužbeni glasnik Grada
Splita", broj 41/12).

Gradsko vijeće Grada Splita na 6. sjednici održanoj 29. listopada 2013. godine
donijelo je Izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu
(.Službeni glasnik Grada Splita", broj 48/13).

Program javnih potreba u obrazovanju temeljni je akt namjenskog rasporeda
sredstava osiguranih za ovu namjenu u Proračunu Grada Splita za 2013. godinu (dijelom iz
udjela u porezu na dohodak temeljem decentralizacije a dijelom sredstvima svog proračuna).

Služba za obrazovanje i znanost temeljem svojih ovlasti predlaže dinamiku
raspoređivanja sredstava, dodjelu i način korištenja sredstava te predlaže mjere neophodne
za realizaciju utvrđenih programa.

Sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju osigurana su u
Proračunu Grada Splita Razdjel 8. Služba za obrazovanje i znanost, Glava 2. Osnovno
školstvo, Glava 3. Srednje i visoko obrazovanje, i prikazana su kako slijedi:

I. MINIMALNI FINANCIJSKI STANDARD

Financiranje tekućih troškova
U okviru bilanciranih sredstava koje je Vlada Republike Hrvatske sukladno Odluci o

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2013. godini (nNarodne novine", broj 29/13 i
108/13) priznala Gradu Splitu, kao i sredstava osiguranih u Proračunu Grada Splita za 2013.
godinu za financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola, minimalni financijski
standard javnih potreba osnovnog školstva Grada Splita za 2013. godinu, uključivao je
slijedeću vrstu troškova:

1.0pći troškovi prema opsegu djelatnosti
Opći troškovi prema opsegu djelatnosti obuhvaćaju slijedeće vrste troškova:
uredski materijal, materijal za nastavu i pedagošku dokumentaciju,
komunalne usluge i naknade,
usluge HT-a (telefonski i telefaks troškovi te poštarina),
pedagoška i druga obvezatna periodika, časopisi prema uputi Ministarstva znanosti,
obrazovanja i sporta,
zakupnine prostora i opreme za realizaciju nastave,



890.657,00 kn

6.354.674,00 kn
340.132,00 kn

•

rashodi za radove i popravke koji se ne mogu planirati, uklanjanje nedostataka po
inspekcijskim nalazima i redovite propisane kontrole instalacija i postrojenja, redovite i
periodične servise, ispitivanje električnih i gromobranskih instalacija, izrada procjena
opasnosti i odgovarajućih planova prema propisima kojima se regulira zaštita na radu
i zaštita od požara,
materijal j dijelovi za tekuće održavanje (uključujući troškove bojanja zidova),
nabava pribora za izvođenje nastavnih planova j programa, nabava sitnog inventara i
sredstava zaštite na radu,
materijal za čišćenje,
odvoz smeća,
potrošak vode i propisane vodne naknade,
sredstva za zaštitu na radu,
seminari, stručna literatura j časopisi,
bankarske usluge, zatezne kamate te usluge FINA-e,
intelektualne usluge, usluge studentskih servisa,
reprezentacija,
dnevnice i troškovi putovanja na službenom putu,
stručno usavršavanje prema programu Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta,
povećani troškovi za korištenje računalne opreme i to: održavanje softvera, popravak
računala, potrošni materijal i sL,
nužne staklarske usluge,
ćuvanje objekata,
korištenje vlastitog prijevoznog sredstva,
ostali tekući troškovi koji su nužni za ostvarivanje nastavnog plana i programa škole,
osiguranje imovine.
Osnova za planiranje ove vrste troškova je broj učenika, broj razrednih odjela, broj

područnih škola te broj otočnih škola.
Za ovu vrstu troškova u 2013. godini utrošeno je 7.040.543,00 kune.

2.0stali troškovi škole
Ova vrsta troškova plaća se školama prema kriteriju stvarnog izdatka i to po

ispostavljenim računima dobavljača za isporučenu robu j obavljene usluge. U 2013. godini za
ovu vrstu troškova utrošeno je 7.585.463,00 kune i to za:
2.1. Energente za zagrijavanje, rasvjetu i pogon škole .
2.2. Zdravstvene preglede radnika .
2.3. Prijevoz učenika sukladno članku 69. Zakona o
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi .

3.Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja
Troškovi za tekuće održavanje odnose se na nabavku materijala te popravak kvarova

koji se nisu mogli planirati tzv. "hitne intervencije~, kao i uobičajene radove i popravke kojima
se imovina održava u ispravnom stanju a njihovo neotklanjanje ugrožava sigurnost učenika i
rad škole.

U 2013. godini za ovu vrstu troškova utrošeno je 1.096.449,00 kuna.

4.Kapitalna ulaganja u objekte i opremu
Na zahtjev Službe za obrazovanje i znanost osnovne škole prijavljuju svoje potrebe

za izgradnjom, dogradnjom, nadogradnjom, rekonstrukcijom i sanacijom građevina osnovnih
škola. Po zaprimljenim prijavama ocjenjuje se opravdanost potreba, te izrađuje lista
prioritetnih kapitalnih projekata osnovnih škola (sanacija krovova, stolarije, podova, sanitarija,
fasada i dr.). U 2013. godini kapitalna ulaganja u objekte i opremu izvedeni su temeljem
prethodne suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta (Klasa: 402-01/13-
01/00014, Urbroj: 533-18-13-0004) od 26. travnja 2013. godine.

Za realizaciju ovog programa u 2013. godini utrošeno je 4.294.056,00 kuna i to za:
4.1.Sanaciju zgrade Osnovne škole Pujanki......... 2.233.456,00 kuna



4.2.Sanaciju zgrade Osnovne škole Brda .
4.3.Sanaciju zgrade Osnovne škole Gripe .
4.4.Sanaciju zgrade Osnovne škole Slatine .
4.5.Sanaciju instalacija centralnog grijanja Osnovne škole Ravne njive .
4.6.lzmjenu rasvjetnih tijela u učionicama Osnovne škole Kamen-Šine .
4. l.Sanaciju sanitarnih čvorova u Osnovnoj školi Sućidar .

1.270.000,00 kuna
372.000,00 kuna
210.000,00 kuna
55.000,00 kuna
87.000,00 kuna
66.600,00 kuna

II. ŠiRE JAVNE POTREBE
Programom javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu obuhvaćeni su i programi

širih javnih potreba koji se financiraju sredstvima Proračuna Grada Splita. Tim programima
poboljšava se standard u osnovnom školstvu, omogućava učenicima razvijanje različitih
sposobnosti i vještina te kod istih potiče zanimanje za različita područja ljudskog djelovanja.

1.Potpore programima osnovnog obrazovanja
Potpore programima osnovnog obrazovanja obuhvaćaju:

-potpore u dijelu troškova produženog boravka icjelodnevne nastave u osnovnim školama
Produženi boravak i cjelodnevna nastava neobvezni je oblik odgojno-obrazovnog

rada namijenjen učenicima razredne nastave (organizira se za učenike 1.,11.i III. razreda) s
organiziranim boravkom, prehranom i učenjem u prostorima škole.

Grad Split je Programom javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu utvrdio
program produženog boravka i cjelodnevne nastave kao širu javnu potrebu te je sufinancirao
predmetni program u iznosu od 320,00 kuna mjesečno po učeniku.

Programom produženog boravka i cjelodnevne nastave u O.Š Meje, O.Š Spinut, O.Š
Manuš, O.S Split 3, O.Š Pujanki, O.Š Pojišan i O.Š Ravne njive u razdoblju siječanj.kolovoz
2013. godine bilo je obuhvaćeno 608 učenika u 29 razredna odjela, dok je u razdoblju rujan-
prosinac 2013. godine ovim programom bHoobuhvaćeno 550 učenika u 28 razrednih odjela.

Pored utvrđenog iznosa od 320,00 kuna mjesečno po učeniku, Grad Split je zbog
povećanih troškova uzrokovanih smanjenjem broja učenika u programu produženog boravka
i cjelodnevne nastave u Osnovnoj školi Pujanki, za razdoblje od 01.rujna-31.prosinca 2013.
godine dodatno sufinancirao navedeni program za 16 učenika u iznosu od 480,00 kuna po
učeniku, što je ukupno iznosilo 800,00 kuna mjesečno po učeniku.
-potpore programima izvannastavnih; izvanškolskih aktivnosti

Izvannastavne i izvanškolske aktivnosti obuhvaćaju programe koji učenicima pružaju
znanja iz područja prirodnih, tehničkih i društvenih znanosti te kulture i umjetnosti.

Ove potpore planiraju se sukladno dostavljenim zahtjevima, a financiraju sukladno
proračunskim mogućnostima.

Od ukupnog iznosa sredstava utrošenih za realizacijU ovog programa, iznos od
281.958,00 kuna odnosi se na sredstva koje je Splitsko-dalmatinska županija temeljem
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (~Narodne novine", broj 114/10
i 31111) uplatila u Proračun Grada Splita za 2013. godinu, a koja sredstva su proslijeđena
školama za pokriće troškova organizacije i provedbe županijskih natjecanja učenika
osnovnih škola.

Temeljem ugovora sklopljenog između Grada Splita i Auto kluba Split u sklopu ove
potpore u 2013. godini financiran je i dio djelatnosti Prometnog poligona u Splitu (materijalni
troškovi) te bruto plaća nastavnika prometne kulture.
-potpore značajnim manifestacijama odgoja iškolstva

Sredstvima Proračuna Grada Splita za 2013. godinu pružena je financijska potpora
značajnim manifestacijama iz područja Odgoja i školstva (natjecanja, smotre, priredbe,
izložbe, obilježavanje važnih obljetnica škola i dr.).
-DioklecHanova škrinjica

U 2013. godini nastavilo se sa realizacijom projekta Dioklecijanova škrinjica s kojim
se započelo u 2012. godini. Tijekom 2013. godine 1700 učenika trećih razreda svih 27
osnovnih škola čiji je osnivač Grad Split, u pratnji svojih učitelja te uz stručno vodstvo
turističkih vodiča, obišlo je Dioklecijanovu palaču i znamenitosti unutar Palače, a stečeno



znanje su prezentirali u kvizu znanja te izložbom školskih plakata na temu Dioklecijanove
palače.

2.Program sigurnosti učenika-održavanje sustava video nadzora škola
Sukladno Ugovoru o tjelesnoj i tehničkoj zaštiti koji su sklopili Grad Split i trgovačko

društvo Bonačić security d.o.o. Split, u 2013. godini nastavilo se sa tjelesnom i tehničkom
zaštitom osnovnih škola putem 24-satnog video nadzora škola, ophodnji zaštitara i
intervencija u slučaju ugrožavanja osoba i imovine kao i održavanja sustava za video nadzor
i protupravaInog sustava škola.

3.0sobni pomoćnici
Sukladno odredbi članka 99. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj

školi (.Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 10S/10-ispr., 90/11, S/12, 16/12, 86/12,
126/12-pročišćeni tekst i 94113) školska ustanova može na prijedlog osnivača, a uz
suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta angažirati i druge odgojno-obrazovne
radnike za ispunjavanje posebnih potreba u odgojno-obrazovnom i nastavnom radu te zbog
specifičnih uvjeta u školskoj ustanovi (rad s učenicima s teškoćama, s darovitim učenicima,
rad s učenicima-pripadnicima nacionalnih manjina i sL).

Sukladno odredbi članka 15. Državnog pedagoškog standarda osnovnoškolskog
sustava Odgoja i obrazovanja (~Narodne novineu. broj 63/08 i 90/10) škola može osigurati
pomoćnika u nastavi, prevoditelja znakovnog jezika i osobnog pomoćnika učenicima kojima
je prema rješenju o primjerenom obliku školovanja potrebna pomoć u učenju, kretanju,
obavljanju školskih aktivnosti i zadataka.

Temeljem pozitivnih zakonskih propisa te dostavljenih prijava škola za angažiranje
osobnih pomoćnika, u 2013. godini u 10 osnovnih škola čiji je osnivač Grad Split angažirano
je 13 osobnih pomoćnika kao ispomoć učenicima s motoričkim teškoćama kojima je po
mišljenju Povjerenstva za utvrđivanje kriterija za angažiranje suradnika u odgojno-
obrazovnom radu pomoć bila najpotrebnija.

4.Prijevoz učenika
Sredstva planirana za realizaciju ovog programa utrošena su za prijevoz učenika

Osnovne škole Pujanki. Zbog nepostojanja potrebne mehaničke otpornosti i stabilnosti
objekta predmetne osnovne škole kao i opsežnih građevinskih radova na rekonstrukciji i
dogradnji građevine, učenici Osnovne škole Pujanki od početka školske 2011.12012. godine
pa do mjeseca listopada 2013. godine, nastavu su pratili u Osnovnoj školi Dobri, Osnovnoj
školi Pojišan, Osnovnoj školi Trstenik i Osnovnoj školi Visoka. Učenici su na nastavu u
predmetne osnovne škole organizirano prevoženi, a troškovi prijevoza u cijelosti su
financirani sredstvima Proračuna Grada Splita. Završetkom radova na dogradnji građevine
Osnovne škole Pujanki u listopadu 2013. godine, dio učenika Osnovne škole Pujanki, i to
učenici od I. do VI. razreda, vratili su se na nastavu u matičnu školu (dograđenu građevinu).
dok su učenici VII. i VIII. razreda nastavili pratiti nastavu u Osnovnoj školi Pojišan, a učenici
jednog razrednog odjela obuhvaćeni programom produženog boravka u Osnovnoj školi
Visoka. Troškove njihovog prijevoza na nastavu u predmetne osnovne škole financira Grad
Split sredstvima svog Proračuna.

5.1zgradnja, dogradnja, nadogradnja osnovnih škola
Tijekom 2013. godine izvodili su se građevinski radovi na rekonstrukciji i dogradnji

Osnovne škole Pujanki. Temeljem Sporazuma o sufinanciranju rekonstrukcije i dogradnje
građevine Osnovne škole Pujanki u Splitu sklopljenog između Ministarstva znanosti,
obrazovanja i sporta i Grada Splita, izvedeni radovi su sufinancirani u omjeru Ministarstvo
50% iGrad Split 50%. Radovi na rekonstrukciji i dogradnji građevine Osnovne škole Pujanki
završeni su u listopadu 2013. godine te je za izgrađenu građevinu ishođena uporabna
dozvola. U svrhu ishOđenja uporabne dozvole sredstvima ovog programa uređen je okoliš
Osnovne škole Pujanki.



G.Javno privatno partnerstvo
Grad Split nominirao je Centru za praćenje poslovanja energetskog sektora i

investicija (CEI) četiri projekta iz oblasti osnovnog školstva za realizaciju po modelu javno-
privatnog partnerstva i to:
1.Dovršetak izgradnje Osnovne škole Pujanki
2.lzgradnju nove osnovne škole u gradskoj četvrti L:njan-Pazdigrad
3.Dogradnju Osnovne škole Kamen-Šine
4.Dogradnju Osnovne škole Split 3.

U potrazi za modalitetom financiranja izgradnje osnovne škole u gradskoj četvrti
Žnjan-Pazdigrad koji je najprihvatljiviji za Proračun Grada Splita, Grad Split je u lipnju 2013.
godine Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta prijavio navedeni projekt temeljem Javnog
poziva za dostavu projektnih prijedloga-priprema zalihe infrastrukturnih projekata za Europski
fond za regionalni razvoj 2014.12020. Prijavljeni projekt je uvršten na indikativnu listu
projekata (Zaliha projekata) za Operativni program 2014.12020.

7.0premanje osnovnih škola
Sredstva planirana za realizaciju ovog programa utrošena su za opremanje osnovnih

škola te opremanje rekonstruiranog i dograđenog dijela građevine Osnovne škole Pujanki
potrebnom opremom (nastavnim pomagalima, namještajem za učionice, školskim pločama,
opremom za TZK, namještajem za školsku knjižnicu i s!.).

S.Nabavka školske lektire
U 2013. godini Grad Split je sredstvima svog Proračuna sufinancirao opremanje

školskih knjižnica obveznim lektirnim naslovima, sukladno broju razrednih odjela.

III. SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO

1.Potpora učenicima i studentima (stipendije)
U školskoj odnosno akademskoj 2012.12013. godini Grad Split je dodijelio 23

učeničke stipendije, 83 studentske stipendije te 5 naknada za troškove školovanja
studentima poslijediplomskih studija.

Uključujući stipendije učenika i studenata koji su pravo nastavka primanja stipendija
ostvarili temeljem natječaja iz prethodnih godina, u 2013. godini iz sredstava planiranih za
realizaciju ovog programa mjesečno je isplaćivano cca 310 stipendija.

2.Slipendije MedlLS
Sukladno Zaključku o davanju potpore MedilS-u za stipendiranje studenata

dodiplomskih studija, studenata doktorskih studija te postdoktoranata iz Hrvatske i svijeta u
četiri znanstvena programa (molekularna biologija tumora, mikrobiologija/genetika,
računarska biologija i biofizika te funkcionalna genomika), u 2013. godini program Stipendije
MedlLS realiziran je kroz isplatu stipendije kandidatima koji su s MedlLS-om potpisali ugovor
o stipendiranju.

3.Subvencija prijevoza za studente
Ugovorom o sufinanciranju dijela cijene javnog prijevoza redovitih studenata

Sveučilišta u Splitu sklopljenog između Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Grada
Splita, Sveučilišta u Splitu i trgovačkog društva Promet d.o.o. Split, Grad Split je preuzeo
obvezu sufinanciranja 15% mjesečne pokazne karte za prvu gradsku zonu svim redovnim
studentima Sveučilišta u Splitu s prijavljenim boravkom ili prebivalištem u Gradu Splitu.
Sredstvima planiranim za realizaciju ovog programa Grad Split je izvršavao ugovorom
preuzetu obvezu.



4.Sufinanciranje izgradnje Studentskog doma
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, Sveučilište u Splitu, Studentski centar u

Splitu j Grad Split sklopili su Sporazum o sufinanciranju gradnje studentskog doma za
smještaj studenata (broj 673/2009). Sredstvima planiranim za realizaciju ovog programa
Grad Split je ispunio sporazumom preuzetu obvezu.

S.Potpora znanstveno istraživačkom radu
Sredstvima planiranim za realizaciju ovog programa stipendiran je jedan znanstveni

novak koji je sudjelovao u znanstvenom radu Laboratorija za istraživanje raka na
Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Splitu.

G.Sufinanciranje produženog rada Sveučilišne knjižnice
Uvažavajući iskazanu potrebu studenata korisnika Sveučilišne knjižnice u Splitu,

Grad Split je u 2013. godini davao financijsku potporu produženom radu Sveučilišne
knjižnice u Splitu, u svrhu produljenja radnog vremena, radnim danom od postojećeg radnog
vremena od 08 do 21 sat na radno vrijeme od 08 do 01 sat (redovno radno vrijeme od 08 do
21 sat j noćni rad od 21 do 01 sat).

Sredstvima Proračuna Grada Splita za 2013. godinu financirani su dodaci na plaću za
prekovremeni i noćni rad radnika Knjižnice ili novo zapošljavanje uzrokovano produljenjem
radnog vremena (noćni rad od 21.01 sat).

Tijekom 2013. godine noćnim radom Knjižnice bilo je obuhvaćeno 15.851 student.

Realizacija plana rashoda za razdoblje od
1 1 31 12 2013. . - . . i.a

NOV/PLAN
2013.

h VRSTA RASHODA PLAN 2013. (REBALANS) REALlZAC/JA
GLAVA 2 OSNOVNO
ŠKOLSTVO 37.323.000 28.922.820 27.331.320

GI.program OSNOVNO
šKOLSKO OBRAZOVANJE 37.323.000 28.922.820 27.331.320
Program MINIMALNI 0

FINANCIJSKI STANDARD-
SREDSTVA DRžAvE 20.283.000 20.016.511 20.016.511
MATERIJALNI I FfNANCIJSKI

32+34 RASHODI 14.538.000 14.589.681 14.626.006
Aktivnost OPc.' TROsKOVI
PREMA OPSEGU
DJELA TNOSTI 7.013.210 7.037.150 7.040.543

32 MATERIJALNI RASHODI 6.930.110 6.958.946 6.971.465

321 Naknade troškova z8Doslenima 907.000 915550 888.961

322 Rashodi za maleriiai ieneroiiu 2.618.000 2.707.004 2.755.185

323 Rashodi za us/uae 3.205.000 3.161.631 3.184.898
Oslali nespomenuti rashodi

329 Dos/ovania 200.110 174.761 142.421

34 FINANCIJSKI RASHODI 83.100 78.204 69.078

343 Ostali financi"ski rashodi 83.100 78.204 69.078

Aktivnost ENERGIJA 6.160.000 6.189.491 6.354.674



322 Rashodi za materiiai ienemiiu 6.160.000 6.189.491 6.352.550

343 Ostali financijski rashodi O O 2.124

Aktivnost PRIJEVOZ UČENIKA 899.568 901.818 890.657

323 Rashodi za usluoe 899.568 901.818 890.657
Aktivnost ZDRAVSTVENE
USLUGE 465.222 461.222 340.132

323 Rashodi za usluGe 465.222 461.222 340.132
Aktivnost MA TER.DIJELI

. USL.ZA TEKUĆE I
fNVEST.ODRtAVANJE 1.600.000 1.132.774 1.096.449

322 Rashodi za mateffal ienemiju 100.000 100.000 327.351

323 Rashodi za usluoe 1.500.000 1.032.774 769.098

Projekt KAPITALNA ULAGANJA
U OBJEKTE J OPREMU 4.145.000 4.294.056 4.294.056

32 Materijalni rashodi O 490.000 490.250
Pomoći dane u inozemstvo i

36 unutar Doće države 2.645.000 2.155.000 I.B76.301
Rashodi za dodatna ulaganja

45 na nefinancijsko; imovini 1.500.000 1.649.056 1.927.505

Program ŠiRE JA VNE
POTREBE -SREDSTVA GRADA 17.040.000 8.906.309 7.314.809

Aktivnost SUFINANCIRANJE
PRODUŽENOG BORAVKA I
CJELODNEVNE NASTAVE 2.700.000 2.450.000 2.394.008

311 Plaće 2.600.000 2.400.000 2.299.680

323 Rashodi za us/uDe O 2.000 1.948

422 Kuhin .ski inventar i om-ema 100.000 48.000 92.380
Aktivnost IZVANNASTAVNE I
IZVANŠKOLSKE AKTIVNOSTI 550.000 450.000 428.773

32 Materijalni rashodi 550.000 450000 428.773

Aktivnost: MANIFESTACIJE
ODGOJA IŠKOLSTVA I
NAKLADNiČKA DJELA TNOST 100.000 50.000 16.500

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 10.000 O

323 Rashodi za usluQe 75.000 25.000 O
Oslali nespomenuti rashodi

329 Dos/avanja 15.000 15.000 16.500

Aktivnost: DIOKLECIJANOVA
ŠKRINJICA 40.000 40.000 28.636

322 Rashodi za materi"a/ ieneroiiu O 4000 2.700

323 Rashodi za usluae 20.000 30.000 25.936
Ostali nespomenuti rashodi

329 poslovanja 20.000 6.000 O



..
Akdvnos~ODRlAVANJE
SUSTAVA VIDEO NADZORA
SKOLA 750.000 750.000 676.250

323 Rashodi za us/uae 750.000 750.000 676.250

Aktivnost: OSOBNI POMOĆNICI 600.000 600.000 333.653

323 Rashodi za usluQe 600000 600.000 333.653

Proiekt: PRIJEVOZ UĆENIKA 1.500.000 1.500.000 1.447.115

323 Rashodi za uslune 1.500.000 1.500.000 1.447.115
Projekt:
!ZGRADNJA,DOGRADNJA,
NADOGRADNJA OŠ 8.000.000 2.600.000 1.668.605

Rashodi za dodatna ulaganja na
45 nefinanciisko; imovini 5.500.000 500.000 623.539

Rashodi za nabavu proizvedene
42 dUGotraine imovine O 100.000 86.275

36 Pomoći unutar opće države 1.500.000 1.500.000 822.193

32 Materiialni rashodi 1.000.000 500.000 136.597

Projekt: JAVNO PRIVATNO
PARTNERSTVO 700.000 O O

323 Rashodi za usluqe 700.000 O O

Projekt: OPREMANJE 0$ 2.000.000 366.309 233.139

36 Pomoći unutaroDĆe države O O 199.556

Rashodi za nabavu proizvedene
42 dUQotrajne imovine 2.000.000 366.309 33.583

Aktivnost: NABAVKA $KOLSKE
LEKTIRE 100.000 100.000 88.130
Rashodi za nabavu proizvedene

42 duqotraine imovine 100.000 100.000 88.130

GLAVA 3 SREDNJE I VISOKO
ŠKOLSTVO 4.900.000 29.455.500 28.705.166

Proaram: STIPENDIJE 4.030.000 3.585.500 2.829.254
Aktivnost: STIPENDIJE
REDOVNIM UČENICIMA I
SUDENTIMA 3.530.000 3.130.000 2.378.983

Ostale naknade građanima i
372 kućanstvima iz Droračuna 3.530.000 3.130.000 2.378.983

Aktivnost: POTPORE
ZNANSTVENOM RADU
STIPENDIJE MEDILS 500.000 455.500 450.271

381 Tekuće donaciie 500.000 455500 450271..
Program:VJSOKO ~KOLSTVO
POTPORE 870.000 25.870.000 25.875.912

Aktivnost:SUBVENCIJA
PRIJEVOZA ZA STUDENTE 600.000 600.000 607.320



•

Ostale naknade građanima i
372 kućanstvima iz proračuna 600.000 600.000 607.320

Aktivnost: SUFINANCIRANJE
IZGRADNJE STUDENTSKOG
OOMA O 25.000.000 25.000.000

Pomoci dane u inozemstvo i
36 unutar oote države O 25.000.000 25.000.000

Aktivnost: POTPORA
ZNANSTVENO
ISTRAžIVAČKOM RADU 100.000 100.000 98.600

363 Pomoći unutar ooće države 100.000 100.000 98.600
Aktivnost: SUFINANCIRANJE
PRODUŽENOG RADA
SVEUČiLIŠNE KNJiŽNICE 170.000 170.000 169.992

32 Materijalni rashodi 170.000 O O

pomoćio~~u inozemstvo i
36 unutaro države O 170.000 169.992

PREDSJEDNIK
Gradskog vijeća

~ ~ mr. sc. Boris Ćurković, dipl.iur.



•

Obrazloženje

Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj j srednjoj školi ("Narodne novine", broj
87108, 88/09, 92/10, 105/1O-ispr., 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni teksl i 94/13)
propisano je da se sredstva za financiranje javnih potreba u djelatnosti osnovnog
obrazovanja, gdje je osnivač Republika Hrvatska ili jedinica lokalne i područne (regionalne)
samouprave, osiguravaju u državnom proračunu, odnosno u proračunu jedinice lokalne i
područne (regionalne) samouprave.

Program javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu realiziran je u skladu sa
Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2013. godini ("Narodne novineu ,
broj 29/13 i 108/13), kojom su Gradu Splitu priznata bilančna prava za financiranje dijela
javnih potreba (MINIMALNI FINANCIJSKI STANDARD) le sukladno stanju Proračuna Grada
Splita i ostvarivanju namjensko9 prihoda (ŠiRE JAVNE POTREBE I SREDNJE I VISOKO
ŠKOLSTVO).

Izvršenje Programa javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu navedeno je u
Izvješću o izvršenju Programa javnih potreba u obrazovanju za 2013. godinu koje se
dostavlja.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

